АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

28.10.2013 г. № 1159

О создании межведомственной комиссии по регулированию процесса
переселения в Качканарской городской округ соотечественников,

проживающих за рубежом

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации

от 22.06.2006 г. № 637 «О мерах по оказанию содействия добровольному
переселению в Российскую Федерацию соотечественников,
проживающих за рубежом», в целях исполнения плана мероприятий
по реализации Программы по оказанию содействия добровольному
переселению в Свердловскую область соотечественников,
проживающих за рубежом, на 2013-2020 годы, утвержденной
постановлением Правительства Свердловской области от 28.08.2013 г.
№ 1054-ПП, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по регулированию
процесса переселения в Качканарской городской округ соотечественников,
проживающих за рубежом (далее - Комиссия).

2. Утвердить:
1) состав Комиссии (прилагается);
2) положение о Комиссии (прилагается).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского
округа.

Глава городского округа С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 28.10.2013 г. № 1159
 «О создании межведомственной

комиссии по регулированию
процесса переселения в
Качканарской городской округ
соотечественников, проживающих
за рубежом»

СОСТАВ
межведомственной комиссии по регулированию процесса переселения

в Качканарской городской округ соотечественников,
проживающих за рубежом

1 Румянцев
Василий Анатольевич

 - первый заместитель Главы Администрации
Качканарского городского округа,
председатель комиссии

2 Вечтомова
Елена Николаевна

 - ведущий инспектор государственного
казённого учреждения  службы занятости
населения Свердловской области
«Качканарской центр занятости», секретарь
комиссии.

Члены комиссии:
3 Ворончихина

Лилия Юрьевна
 - главный врач государственного

бюджетного учреждения здравоохранения
«Качканарская центральная городская
больница»

4 Грошева
Татьяна Степановна

 - начальник государственного учреждения –
Управление Пенсионного фонда Российской
Федерации в городе Качканаре
Свердловской области (по согласованию)

5 Грух
Ольга Григорьевна

 - начальник отдела Управления
Федеральной миграционной службы России
по Свердловской области в г. Качканар
(по согласованию)

6 Жирова

Наталья Владимировна
 - главный специалист Комитета

по правовой работе и трудовым
отношениям Администрации
Качканарского городского округа

7 Кухлевский
Александр Николаевич

 - заместитель начальника полиции
(по охране общественного порядка)
Межмуниципального отдела МВД России
«Качканарский» (по согласованию)

8 Мальцева
Марина Андреевна

 - начальник Управления образованием
Качканарского городского округа

9 Масленникова
Людмила Александровна

 - директор Государственного казённого
учреждения  службы занятости населения
Свердловской области «Качканарской
центр занятости» (по согласованию)

10 Сизикова
Светлана Владимировна

 - начальник Управления социальной
политики Свердловской области по городу
Качканару (по согласованию)

11 Селиванова
Ольга Александровна

 - начальник отдела экономики и
стратегического развития Администрации
Качканарского городского округа

12 Чудиновских
Лариса Вячеславовна

 - главный специалист отдела по
организационной работе Администрации
Качканарского городского округа.

Л.В. Чудиновских, 6 97 37

 УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 28.10.2013 г. № 1159
 «О создании межведомственной

комиссии по регулированию
процесса переселения в
Качканарской городской округ
соотечественников, проживающих
за рубежом»

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по регулированию процесса

переселения в Качканарской городской округ
соотечественников, проживающих за рубежом

Глава 1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок создания и деятельности
межведомственной комиссии Качканарского городского округа
по регулированию процесса переселения соотечественников (далее -
Комиссия) по оказанию содействия добровольному переселению
в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом,
одобренной постановлением Правительства Свердловской области
от 28.06.2012 г. № 692-ПП «О Программе Свердловской области по оказанию
содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию
соотечественников, проживающих за рубежом» (далее - Программа).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, правовыми актами
Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации,
международными договорами Российской Федерации, законами
Свердловской области, правовыми актами Губернатора Свердловской
области и Правительства Свердловской области, а также настоящим
Положением.

3. Комиссия создана на основании постановления правительства
Свердловской области от 28.08.2013 г. № 1054-ПП «Об утверждении
Программы по оказанию содействия добровольному переселению
в Свердловскую область соотечественников, проживающих за рубежом,
на 2013-2020 годы».

Глава 2. Организация деятельности Комиссии

1. Вопросы рассматриваются Комиссией по мере необходимости, на
основании поступивших из уполномоченного органа заявлений - анкет
соотечественников.

2. Комиссия в рамках своих полномочий осуществляет анализ
возможности приема переселенцев на территории Качканарского городского
округа.

3. Комиссия выносит заключение о возможности принятия
переселенцев на территории городского округа или об отказе в приеме на
основании реальных потребностей городского округа в кадрах при условии
жилищного размещения переселенцев, наличии доступа к инфраструктуре.

4. Заключение Комиссии, подписанное председателем и секретарем
Комиссии, направляется в уполномоченный орган – государственное
учреждение занятости населения Свердловской области «Качканарской
центр занятости».

5. Срок рассмотрения Комиссией предоставленных заявлений
соотечественников не должен превышать 30 календарных дней с момента
подачи заявления.

Л.В. Чудиновских
6 97 37